2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 мая 2021 года № 315-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 16 июня 2020 года № 335-п «О городском конкурсе по благоустройству территорий «Омские улицы»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1167-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие культуры», постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 16 июня  2020 года № 335-п «О городском конкурсе по благоустройству территорий «Омские улицы» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях повышения качества жизни населения города Омска, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Департаменту общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска, администрациям административных округов города Омска  расходы по проведению конкурса осуществлять в пределах средств, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы города Омска «Развитие культуры», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1167-п.»;
3) в приложении «Положение о городском конкурсе по благоустройству территорий «Омские улицы»:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Положение разработано в рамках реализации муниципальной программы города Омска «Развитие культуры», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1167-п (далее – муниципальная программа).»;

- абзац пятый подпункта 7 пункта 17 исключить;
- дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1. Дополнительным критерием оценки при подведении итогов конкурса является использование при подготовке объектов символики
и элементов дизайна, предложенных соответствующей концепцией праздничного оформления в рамках празднования памятных дат, юбилеев Российской Федерации, муниципального образования город Омск Омской области, территориального общественного самоуправления, выпадающих                      на год проведения конкурса.».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра города Омска А.П. Терпугову.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина